Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 116/UFFS/2014

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 035/UFFS/2014 -

CONCURSO PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

- UFFS, no uso das suas atribuições legais e de acordo com o EDITAL

nº 035/UFFS/2014 - CONCURSO PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR,

publicado no DOU Nº 142, de 25 de julho de 2013, p. 75 a 81, resolve Homologar o

Resultado Final do Concurso para provimento de cargos da Carreira do Magistério

Superior, para o Quadro Permanente da UFFS, de acordo com as seguintes

classificações dos candidatos aprovados:

Área 01 - Paleontologia, Zoologia de Vertebrados, Fisiologia Animal Comparada,

Ecologia Básica

INSCRIÇÃO NOME
Nota

Final
Classificação

140354010008 DAVID AUGUSTO REYNALTE TATAJE 8,29 1

140354010005 FELIPE LIMA PINHEIRO 8,24 2

140354010010 DANIEL GALIANO 7,90 3

140354010006 MARCELO SALLES ROCHA 7,82 4

140354010011 TIAGO RAUGUST 7,24 5

Área 02 - Físico-Química

INSCRIÇÃO NOME
Nota

Final
Classificação

140354020001 AUGUSTO GONZAGA OLIVEIRA DE FREITAS 6,62 1

Área 03 - Educação Matemática

INSCRIÇÃO NOME
Nota

Final
Classificação

140351030006 MARISOL VIEIRA MELO 8,45 1

Área 04 - Educação/Artes

INSCRIÇÃO NOME
Nota

Final
Classificação

140351040006 ARIANE FRANCO LOPES DA SILVA 8,31 1

Área 05 - Gestão em Saúde e Enfermagem

INSCRIÇÃO NOME
Nota

Final
Classificação

140351050017 DANIELA SAVI GEREMIA 8,06 1

140351050014 LARISSA HERMES THOMAS TOMBINI 7,78 2

140351050022 CLÁUDIO CLAUDINO DA SILVA FILHO 7,70 3

Área 06 - Enfermagem Médico-Cirúrgica

INSCRIÇÃO NOME
Nota

Final
Classificação

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

2

140351060009 RAFAELA ANDOLHE 9,25 1

140351060007 KÁTIA LILIAN SEDREZ CELICH 8,75 2

140351060017 TARCISIO VITOR AUGUSTO LORDANI 8,17 3

140351060019 JULYANE FELIPETTE LIMA 7,06 4

140351060018 FABIANA BRUM HAAG 6,97 5

Área 07 - Enfermagem Psiquiátrica

NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

Área 08 - Enfermagem Obstétrica

INSCRIÇÃO NOME
Nota

Final
Classificação

140351080007 ÉRICA DE BRITO PITILIN 8,28 1

Área 09 - Engenharia Ambiental

INSCRIÇÃO NOME
Nota

Final
Classificação

140351090002 CESAR APARECIDO DA SILVA 8,19 1

140351090001 DIEGO RICIERI MANENTI 8,12 2

Área 10 - Libras

INSCRIÇÃO NOME
Nota

Final
Classificação

140351100005 RIVAEL MATEUS FABRICIO 6,91 1

140351100002 PATRÍCIA GRÄFF 6,76 2

Área 11 - Lógica e Epistemologia

INSCRIÇÃO NOME
Nota

Final
Classificação

140351110003 NEWTON MARQUES PERON 8,04 1

Área 12 - Projeto Arquitetônico, Paisagismo e Paisagem

INSCRIÇÃO NOME
Nota

Final
Classificação

140355120001 VANESSA GOULART DORNELES 7,71 1

140355120004 ANGELA FAVARETTO 7,33 2

140355120009 JULIANA RAMMÉ 7,06 3

Área 13 - Teoria, História e Patrimônio em Arquitetura e Urbanismo

INSCRIÇÃO NOME
Nota

Final
Classificação

140355130001 LUIZ FELIPE LEÃO MAIA BRANDÃO 7,73 1

140355130005 GUILHERME FREITAS GRAD 7,50 2

Área 14 - Engenharias para Aquicultura

INSCRIÇÃO NOME
Nota

Final
Classificação

140352140008 TANIA HELENA NEUNFELD 7,42 1

140352140002 RONAN MACIEL MARCOS 7,28 2

140352140009 KARANE ALLISON SILVESTRE DE MORAES 6,83 3

Área 15 - Ecologia e Estágio Curricular Supervisionado

INSCRIÇÃO NOME
Nota

Final
Classificação

140353150003 GILZA MARIA DE SOUZA FRANCO 8,55 1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

3

140353150004 JULIANA DÉO DIAS 7,97 2

140353150006 ELIZIANE CARLA SCARIOT 7,88 3

140353150002 NÉDIA DE CASTILHOS GHISI 7,83 4

140353150007 JANA MAGALY TESSEROLLI DE SOUZA 7,70 5

Área 16 - Física/Ensino de Física

NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

Área 17 - Físico-Química

INSCRIÇÃO NOME
Nota

Final
Classificação

140353170006 ANDRÉ LAZARIN GALLINA 7,30 1

140353170001 GISELE LOURO PERES 7,28 2

Área 18 - Clínica Médica de Animais de Companhia

INSCRIÇÃO NOME
Nota

Final
Classificação

140353180007 TATIANA CHAMPION 9,4 1

140353180005 EUNICE AKEMI KITAMURA 8,51 2

140353180001 ADRIANA CRISTINA DA SILVA 8,30 3

140353180006 MARCY LANCIA PEREIRA 8,19 4

140353180002 HELENA ARANTES DO AMARAL 8,02 5

Área 19 - Inspeção e Tecnologia de Produtos de Origem Animal

NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

Área 20 - Medicina Veterinária Preventiva

INSCRIÇÃO NOME
Nota

Final
Classificação

140353200006 IUCIF ABRÃO NASCIF JÚNIOR 8,63 1

140353200004 ALEXANDRE ALBERTO TONIN 8,08 2

140353200002 ANA JULIA SILVA E ALVES 7,46 3

Chapecó, 17 de março de 2014.

Prof. Jaime Giolo

Reitor Pro tempore da UFFS